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Sposób wytwarzania leku grzybobójczego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia leku grzybobójczego na podstawie wytwarza¬
jącej elastyczną błonkę w miejscu zastosowania.
Znany jest sposób wytwarzania preparatów lecz¬

niczych, które rozsmarowane na skórze, wysycha¬
jąc, powodują powstanie błonki, w której zawarte
są środki działające. Preparaty takie otrzymuje się
rozpuszczając w roztworze eterowo-spirytusowym
nitrocelulozy (kolodium) środki działające. Prepa¬
raty otrzymane w ten sposób są łatwopalne, szyb¬
ko wysychają w opakowaniu przez co stają się
nieużyteczne. Wytworzona błonka z nitrocelulozą
jest krucha i łatwo odpada, a tym samym środki
lecznicze nie mogą dać skutecznego efektu.
Znany jest sposób wytwarzania leków grzybo¬

bójczych przez zawieszenie środków grzybobójczych
w roztworze żywicznym kalafonii w benzynie. Wy¬
tworzona błonka z kalafonii jest nieelastyczna,
trudno usuwalna ze skóry i wywołuje często po¬
drażnienia.

Sposobem według wynalazku leki grzybobójcze
sporządza się przez rozpuszczenie substancji grzy¬
bobójczej w roztworze 5—10 procentowym wago¬
wo bezwodnej taniny (kwasu taninowego) w mie¬
szaninie bezwodnych rozpuszczalników organicz¬
nych takich jak estry i alkohole. Mieszaninę roz¬
puszczalników organicznych zakwasza się za po¬
mocą bezwodnego kwasu octowego do wartości pH
1,5—2,5.

Preparaty na takiej podstawie można sporządzać
z zastosowaniem farmakologicznie dopuszczalnych
środków grzybobójczych o charakterze kwasów ta¬
kich jak na przykład: kwas salicylowy, kwas gallu-

5 sowy, kwas borny, kwas benzoesowy, kwas mle¬
kowy.
Stwierdzono, że zastosowanie jako środka bło-

notwórczego, roztworu bezwodnej taniny w zakwa¬
szonych bezwodnych rozpuszczalnikach organicz-

10 nych takich jak estry i alkohole, daje po odparo¬
waniu rozpuszczalnika elastyczną mocno przylega¬
jącą do skóry błonkę. Błonka ta nie traci swej ela¬
styczności nawet po paru dniach, spełnia więc rolę
opatrunku przy jednoczesnym działaniu leczniczym

15 dzięki zawartym w niej środkom grzybobójczym.
Błonka, dzięki swej elastyczności, ściśle przylega
do miejsca posmarowanego ułatwiając przenikanie
zawartych w niej środków grzybobójczych do skóry.
Jednocześnie otrzymana błonka, mimo swej trwa-

20 łości, jest łatwo usuwalna przez mycie ciepłą wodą.
Wynalazek wyjaśniają bliżej następujące przy¬

kłady.

Przykład I:175g taniny bezwodnej rozpusz-
25 cza się w zakwaszonej za pomocą 35 g bezwodne¬

go kwasu octowego do wartości pH = 2 mieszani¬
nie składającej się z 1250 g octanu etylu, 1250 g
alkoholu etylowego bezwodnego i 30 g salicylanu
metylu. W otrzymanym roztworze rozpuszcza się

30 30 g kwasu gallusowego i 20 g kwasu salicylowego.
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Przykład II. 130 g taniny bezwodnej rozpusz¬
cza się w zakwaszonej za pomocą 50 g bezwodne¬
go kwasu octowego do wartości pH = 1,5 mieszani¬
nie składającej się z 1250 g octanu etylu, 1250 g
alkoholu etylowego bezwodnego i 30 g salicylanu
metylu. W otrzymanym roztworze rozpuszcza się
40 g kwasu gallusowego i 100 g kwasu borowego.
Przykład III. 130 g taniny bezwodnej roz¬

puszcza się w zakwaszonej za pomocą 50 g bez¬
wodnego kwasu octowego do wartości pH = 1,5
mieszaninie składającej się z 1250 g octanu etylu,
1250 g alkoholu etylowego bezwodnego i 30 g sa¬
licylanu metylu. W otrzymanym roztworze rozpusz¬
cza się 40 g kwasu gallusowego i 20 g kwasu mle¬
kowego.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania leku grzybobójczego, zawie¬
rającego substancje grzybobójcze o charakterze
kwasu takie, jak kwas gallusowy, kwas salicylo¬
wy, kwas borowy, kwas mlekowy, na podsta¬
wie powodującej powstawanie elastycznej błonki
w miejscu zastosowania, znamienny tym, że sub¬
stancje grzybobójcze rozpuszcza się w roztworze
bezwodnej taniny w mieszaninie bezwodnych roz¬
puszczalników organicznych takich jak estry i alko¬
hole, zakwaszonej bezwodnym kwasem octowym
do wartości pH = 1,5—2,5, w którym stężenie ta¬
niny wynosi 5—10% wagowych.
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